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Semielaborados para helados 

FICHA TÉCNICA PRODUCTO 
 

Nome:                                       YOGUR CREMOSO   

GLUTEN FREE 

Denominación Semielaborado en polvo para helados.   

 

 

Ingredientes 

 

 

Yogur deshidratado en polvo - Leche desnata en polvo - Acidificante: E330 - Dextrosa - Aromas - 

Potenciador del sabor: Cloruro de sodio (sal). 

 

 
Dosis 

 

 
Producto 35/50 g 

  

Instruciones de uso 
   

 
Shelf-life Modo de conservación    

 
Reflejado en etiqueta 

 
En lugar fresco y seco (15-30°C) 

   

CARACTERÍSTICAS QUÍMICAS - NUTRICIONALES (Valores medios por 100 g) 
Kcal/KJ  333 /1263 Carbohidratos g 51,3 

Fibras g 0,4  De los cuales azúcares g 50,9 

Grasas g 1,4  Proteínas g 22,9 
De las cuales saturadas g 0,8  Sal g 1,06 

 

CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS 
Enterobatteri <100 UFC/g 

Stafiloc. coag + <100 UFC/g 
Salmonella spp assente in 25 g 

 

ALÉRGENOS OGM 

Leche 
Los  ingredientes utilizados no contienen derivados de Materias Primas OGM 

(Regg CE 1829-1830/2003) 

Los productos vienen fabricados en un establecimiento en el que se trabaja con soja, leche, huevos, gluten, cacahuetes, sémola de sésamo, almendras, anarcados, avellanas, nueces y pistachos. 

El producto se puede definir “sin gluten” según todos los criterios establecidos en el Reglamento UE 41/2009 (< 20 ppm) 

CONTAMINANTES  

Los valores de Metales pesados y micotosinas son conformes a las prescripciones del  Reg 1881/2006 e ss.mm.ii; los residduos de principios fitosanitarios 
son conforme a lla Dir. CEE 362/86 e ss.mm.ii. 

El producto y las materias primas utilizadas respetan los límites fijados en el Reglamento (CE) n. 2073/2005 

ESTABLECIMIENTO  

La fábrica funciona de acuerdo a lo establecido en el Reglamento (CE) n. 178/2002 

La fabbricación del producto se realiza de acuerdo al Reglamento (CE) n. 852/2004 

El establecimiento está dotado del reconocimiento n° CE I 05/363 ai sensi del Reg. CE 853/04 

Empresa con sistema de gestión de calidad ISO 9001:2015 certificado CSQA n. 38860 

Empresa con Sistema de Trazabilidad ISO 22005:2008 certificao CSQA n. 38861 

EMBALAJE  

 
 

 
 

Approvata da DIR (Federica Foscolo) 
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TABLA ALÉRGENOS  

Ingredientes Presentes en producto 
Posibilidad contaminación 

cruzada(CC) 
Motivo contaminación 

cruzada(CC) 

Cereales que contengan gluten y productos  
derivados 

NO NO * 

Crustáceos y productos a base de crustáceos NO NO 
 

Huevos y productos a base de huevos NO SI 
Presente en el 

establecimiento 

Pescado y productos a base de pescado NO NO 
 

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes NO SI 
Presente en el 

establecimiento 

Soja y productos a base de soja NO SI 
Presente en el 

establecimiento 

Leche y productos a base de leche (incluido  

lactosa) 
SI --- 

 

Frutos secos y productos derivados NO SI 
Presente en el 

establecimiento 

Apio y productos a base de apio NO NO 
 

Mostaza y productos a base de mostaza NO NO 
 

Semillas de sésamo y productos a base de 

semillas  de sésamo 
NO SI 

Presente en el 

establecimiento 

Anhídrido sulforoso y sulfitos ( SO2 > 10 mg/ l) NO NO 
 

Atramuces y productos a base de altramuces NO NO 
 

Moluscos y productos a base de moluscos NO NO 
 

 

En el  establecimiento están presentes MP que continen gluten, pero el producto está realizado en modo que excluye la contaminación cruzada. 
 

 
Approvata da DIR (Federica Foscolo) 
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